
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       13.01.2023                               р.п. Дмитриевка                                        № 11  
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в 
муниципальных образовательных организациях образовательных программ 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительных общеобразовательных программ» 
          
          
    В соответствии с Федеральным законом  от  30.12.2020 № 509-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»,  администрация  Никифоровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести в административный  регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных 
образовательных организациях образовательных программ дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительных общеобразовательных программ»,утвержденный 
постановлением администрации района от 05.04.2021 №155 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о реализации в муниципальных 
образовательных организациях образовательных программ дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительных общеобразовательных программ»  следующие изменения: 

  1.1  пункт 2.9. "Запрещается  требовать от Заявителя" раздела  «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.9.5. 
следующего содержания: «2.9.5. Предоставления на бумажном носителе 
документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в 
соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.»; 

1.2. подраздел «Перечень административных процедур» раздела 3    
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»    
дополнить пунктом 3.2. следующего содержания: « 3.2. Варианты и порядок 



предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, 
объединенных общими признаками, отсутствуют в связи с отсутствием таких 
категорий заявителей.». 
    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник                           
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на  
официальном сайте администрации Никифоровского района в 
информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы администрации района Т.Ю.Березину. 
  
 
 
 
 
   Глава   района                                                              Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Н.А.Беляева 
30066 


